
Página 71   segunda-feira, 08 de Junho de 2020 Nº 27.767Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
<BEGIN:1169036:71>

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N 001/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
gêneros alimentícios, produtos de limpeza em geral, e produtos de copa 
e cozinha.

TIPO: Menor preço.
DATA DE ABERTURA: 23 de junho de 2020. HORÁRIO: 14h00min.

LOCAL: Sede da Câmara Municipal de Diamantino, sito Av. Desembarga-
dor J.P.F. Mendes, 2.345 - Jardim Eldorado - Diamantino/MT. Fone: (65) 
336-1419. O procedimento licitatório será regido de acordo com os termos 
da Lei 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores.

HORÁRIO DE ATENDIMENTO: das 12h00min as 18h00min de segunda a 
sexta feira.

EDITAL COMPLETO E SEUS ANEXOS: Deverá ser retirado na Câmara 
Municipal de Diamantino junto a CPL, ou pelo sitio www.camaradiamantino.
mt.gov.br.

Diamantino - MT, 05 de junho de 2020. PAULO CEZAR DA CRUZ FONSE-
CA-Pregoeiro
<END:1169036:71>

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1169071:71>

COMUNICAÇÃO INTERNA

DISPENSA 004
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara de Porto Esperidião-MT, no uso de suas atribuições 
legais, resolve HOMOLOGAR a DISPENSA de Licitação nº 004/2020. Do 
objeto definido como: Serviços de   confecção e impressão de adesivos, e 
impressão de livros Lei Orgânica e  Regimento Interno para a  CAMARA 
MUNICIPAL.

HOMOLOGO em favor da empresa C.P. DA SILVA SERVIÇOS DE GRAFICA 
- ME, CNPJ:12.299.606/0001-59 no valor total de: é de R$ 12.780,00(Doze 
mil e setecentos e oitenta reais), pagos em uma única parcela. Fundamento 
Legal: respaldado pela lei nº . 8666/93.
Determina ainda que sejam tomadas as providencias para que seja feita a 
contratação do objeto, em atendimento a solicitação do requerente.

Porto Esperidião, 05  de Junho de 2020.
Gelsivane Esperdião Mariano
PRESIDENTE DA CÂMARA

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1169071:71>

TERCEIROS
<BEGIN:1168230:71>

HILÁRIO BRESCOVICI, CPF 042.184.930-49, torna público que requereu 
junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a Outorga de 
Direito de Uso de Água Subterrânea para um poço tubular instalado na 
Rodovia MT 130, Km 15 + 06 Km a Direita, Fazenda Santa Izabel, Município 
de Primavera do Leste/MT.

OURO VERDE PRODUÇÃO AGRÍCOLA LTDA, CNPJ 10.869.844/0004-
70, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente - SEMA/MT o Cadastro de Captação Insignificante de Água 
Subterrânea para um poço tubular instalado na Avenida São Paulo, 1560, 
Distrito Industrial, Município de Primavera do Leste/MT.

WILSON ROMAGNOLI E OUTRO, CPF 387.722.909-68, torna público 
que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT 
a Outorga de Direito de uso de Água Subterrânea para um poço tubular 
instalado na Rodovia MT 130, Km 78, Fazenda Sonho Verde, Município de 
Primavera do Leste/MT.

WILSON ROMAGNOLI E OUTRO, CPF 387.722.909-68, torna público 
que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT 
a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para a 
atividade de Fabricação de Rações Balanceadas para Animais, o empreen-
dimento encontra-se instalado na Rodovia MT 130, Km 78, Fazenda Sonho 
Verde, Município de Primavera do Leste/MT.
<END:1168230:71>

<BEGIN:1168667:71>

Marcelo Garcia Caetano, ( Lava - Jato), CPF. 204.584.468-40, torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cotriguaçu/MT, a
Licença Ambiental Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de 
Operação (LO),
para atividades principais de  Jato de veículos, localizado na Rua Otilis 
Lago, S/Nº,  setor Industrial,  Cotriguaçu/MT .
<END:1168667:71>

<BEGIN:1168970:71>

PEDRO PEREIRA DA SILVA, CPF Nº 424.608.671-15, torna público que 
requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH), da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA), em conformidade com 
o Termo de Referência Padrão Nº 05/SURH/SEMA/MT, a Alteração da 
Outorga de Direito de Uso da Água Subterrânea. O ponto de captação 
está localizado no Sítio Bom Pastor, Zona Rural, município de Tangará da 
Serra/MT, inserido na Provincia Aquífera Serrana. A nova vazão máxima de 
captação será de 60,65m3/dia, cuja finalidade de uso será para avicultura 
e doméstico.
<END:1168970:71>

<BEGIN:1168972:71>

GUERINO FERRARIN E OUTROS, CPF Nº 167.024.840-20, torna público 
que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH), da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA), em conformidade com 
o Termo de Referência Padrão Nº 12/SURH/SEMA/MT, as Outorgas de 
Direito de Uso da Água Subterrânea. Os pontos de captação (PT-01-
Armazém) e (PT-02-Sede), estão localizados na Fazenda Rincão, Zona 
Rural, município de Campo Novo do Parecis/MT, inserido na Provincia 
Aquífera Parecis. A vazão máxima de captação será de 64,55m3/dia, cuja 
finalidade de uso será para doméstico, lavagem de veículos, máquinas e 
equipamentos e aplicação de defensivos agrícolas.
<END:1168972:71>

<BEGIN:1168977:71>

JOÃO ERNESTO SEGABINAZZI TROJAN E OUTROS - FAZENDA 
LUCIANA Inscrito no CPF N° 152.508.490-91, torna público que requereu 
junto Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera 
do Leste - MT - SAMA a Renovação da Licença de Operação (LO) para 
Armazéns Gerais. Localizado Rodovia MT 130 Km 40 + 12 Km a esquerda 
- Zona Rural no Município de Primavera do Leste - MT. Não foi determinado 
EIA/RIMA. ARVUM Engenharia e Assessoria Ambiental (66) 3497-1855.
<END:1168977:71>

<BEGIN:1168991:71>

ADM DO BRASIL LTDA., CNPJ nº 02.003.402/0021-19 torna público que 
requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a 
Renovação da Licença de Operação para atividade de Armazenagem e 
Secagem de Grãos, localizada na Rodovia MT-240, KM-2.5, Bairro Novo 
Diamantino, Município Diamantino/MT.
<END:1168991:71>

<BEGIN:1168992:71>

AGROPECUÁRIA CHAPADA DOS GUIMARÃES S/A / AGROCHAPADA 
Inscrita no CNPJ N° 03.472.750/0002-35, torna público que requereu junto à 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Indústria, Comércio Turismo e Re-
gularização Fundiária - SEMATUR a Renovação da Licença de Operação 
(LO) para lavador de Implementos Agrícola, localizada Rodovia MT 130 KM 
136 - Zona Rural no Município de Paranatinga - MT. Não foi determinado 
EIA/RIMA. ARVUM Engenharia e Assessoria Ambiental (66) 3497-1855
<END:1168992:71>

<BEGIN:1168994:71>

JOSÉ MARIA FERREIRA - ME, inscrito no CNPJ nº 08.322.132/0001-
41, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade: 
Renovação de Licença Ambiental de Operação (LO), para atividade de 
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS RECICLÁVEIS, localizada na 
Av. Gonçalo Antunes de Barros, 2042 - Carumbé - Cuiabá/MT.
<END:1168994:71>

<BEGIN:1168996:71>

PAULO SÉRGIO FRANZ, CPF: 715.724.739-91, torna-se público que 
requereu à (SURH) da SEMA/MT, o Pedido de Renovação de Outorga, 
portaria 707/2016 /Captação superficial, para Atividade Irrigação, na 
Fazenda Camila,  Zona rural,  Município de Ipiranga do Norte/MT.
<END:1168996:71>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


